令和 6年 12月 9日

医療機関の長 様

（※貴院事務長様にもご回覧ください。）

宮崎県医師協同組合 理事長 河野 雅行

（公印省略）

宮崎県医師協同組合 緊急セミナーのご案内

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当組合では、医療機関を取り巻く法的トラブルに対して、無料の法律相談窓口を

設置し、顧問弁護士の高山桂先生に迅速かつ丁寧なご対応をしていただいております。

その中で喫緊の問題事案が、ＳＮＳ等における誹謗中傷問題です。また、無料求人広告

からの悪質商法も散見されるようになりました。

つきましては、これらの問題に対する早急な対応策を講じていただくため、下記のとお

り緊急セミナーとして、ハイブリッド形式にて開催いたします。

本セミナーへ参加を希望される場合は、お手数をお掛けしますが、下記の申込方法にて

来月１月 20日（月）までにお申し込みくださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和 7年 1月 23日（木） 19時 ～ 20時 30分

２ 開催方法 現地または Zoomウェビナーによるオンライン配信

【現地】 宮崎県医師会館 2階研修室 定員 70名

【WEB】  Zoomウェビナー

３ 対 象 者 医師、奥様・ご家族、事務長様

４ 特別講演

「急増する医療機関に対する詐欺と誹謗中傷対策について」

講師：宮崎県医師協同組合顧問弁護士

   弁護士法人きさらぎ 代表弁護士 高山 桂 先生

５ 申込方法

以下のいずれかの方法で申込フォームにアクセスしてお申し込みください。

（１）宮崎県医師協同組合ホームページより

トップページ ＞ 新着情報 ＞ 1月 23日 宮崎県医師協同組合 緊急セミナー

（２）二次元コード読込み または URL入力

     URL  https://forms.gle/s5uydMvHyWJekCUYA

６ 視聴用 URL

WEB参加の方にはご登録のメールアドレスへ 1月 21日 に送信します。

７ 問い合わせ先 TEL：0985-23-9100、Mail：isikyou@miyazaki.med.or.jp

宮崎県医師協同組合 鳥井元・園山・杉田